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betreft Akoestisch onder¿oek windturbine EAZ-Twoolf, Evert Horm Woltersweg 298 te Aduord

Geochte 

Voor het plootsen von drie windturbines te Aduord vqn het type EAZ-twoqlf ¡s, door Geluid Plus

Adviseurs, een okoest¡sch onderzoek uilgevoerd. Het voorliggende okoeslisch onderzoek ¡s

uitgevoerd noor de geluidbelosting von deze windturbine(s) ler plootse vqn de meest nobii gelegen
woning. Het onderzoek is uitgevoerd voor de melding in het koder vqn het Acliviteifenbesluil.

Siluotie

Onderstoond ziin de gegevens von de ligging von de windturbine(s) en de meesl mqqlgevende
woning voor de geluidbelosiing opgenomen:
r Adres windturbine(s) : Evert Hqrm Woltersweg 298 te Aduqrd
r Aontol turbines : 3 stuks
¡ Ligging turbine(s) ten opzichte von bedriif : ten oosten

I Adres meest nobii gelegen woning : Evert Hqrm Woltersweg 33 te Aduord
¡ Ligging won¡ng ten opzichte von turbine : ten westen
I Afslond turbine lot won¡ng : 188 meter

ln biiloge I is de ligging vqn de windturbine en moqtgevende woning opgenomen.

Gegevens windturbine

De te plootsen windturbine wordt geleverd door EAZ Wind en betreft hel type EAZ-twoolf. Dit
betreft een windturbine met een os-hoogte von l5 meter, een rotord¡qmeter von l2 meter en een

nominool vermogen vqn l0 kW. Het geluidvermogen von de windturbine is bepoold door middel

von metingen. De in het ropport von Geluid Plus Adviseurs met kenmerk RdG/l 5.093, d.d.26
oktober 2015, opgenomen windsnelheidsofhonkeliik geluidvermogen is gehonteerd in het

voorliggende onderzoek. Het dotoblod von hel geluidvermogen von de windturbine is opgenomen in

biiloge 2.
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Normering

Het in werking hebben von een windturbine volt onder de olgemene regels von het ActiviteitenbesluíÎ
milieubeheer. Conform het Activiteitenbesluil (ortikel 3.14o) mog de ioorgemiddelde geluidbelosling
vonwege één of meerdere windturbines len hoogste 47 dB L¿. (gemiddelde over het etmool) en

4l dB Lnisr'r (îussen 23:00 en 07:00 uur) bedrogen.

Dislribulieve windverdeling

Het Reken- en meelvoorschrift stelt dot ten behoeve von het okoestisch onderzoek gebruik gemookt
wordt von het door het KNMI oongeleverde longiorig gemiddelde windprofiel op os-hoogte. Deze

windverdeling is voor Nederlond in een grid von 2,5 bii 2,5 km beschikboor en op een hoogte von
l0 tot en met 2ó0 meler. Vio de M*Pl rekenlool kunnen deze wqqrden opgevrqogd worden. Met
de rekentool ziin de geihterpoleerde woorden op de locotie von de windrurbine(s) en op os-hoogte
verkregen.

Resullolen en conclusie

De berekeningen ziin uitgevoerd conform het Reken- en meetvoorschrift windturbines, biiloge 4 von
de Activiteitenregeling milieubeheer. De geluidbelosting is bepoold op een beoordelíngshoogte von
5r0 meter ter plootse von de gevel von de woning oon de Evert Horm Woltersweg 33 te Aduord
Voor het bodemgebied is voor de omgeving von de windturbine uitgegoon von een zochte,
obsorberende bodem met bodemfoctor Bf = 0,8 [l.

Ter plootse von de mootgevende woning bedroogt de ioorgemiddelde geluidbelosting 35 en 28 dB

voor respectieveliik Lden êñ Lnishr. Hiermee wordt voldoon oon de geluidnormering von L¿"" 3 47 dB

erì Lnisht < 4l dB conform het Act¡v¡te¡tenbesluit. De rekenresultolen ziin opgenomen in biiloge 3.
Opgemerkt dient te worden dot de momentone geluidbelosting kon ofwiiken von de ioorgemiddelde
geluidbelosting. Dit ten gevolge von de op dol moment heersende windsnelheid en richting.

Voor het reqliseren von drie windturbines oqn de Evert Horm Woltersweg 298 te Aduord is door
Geluid Plus Adviseurs een qkoestisch onderzoek uitgevoerd. De berekeningen loten zien dot ter
plootse von de meest nobii gelegen woning wordl voldoon oon de normen von het Activiteilenbesluit.
Hiermee kon gesteld worden dot de te reoliseren windturbine(s) oon de Everi Horm Woltersweg 298
te Aduord qkoestisch inposboor ziin in hoor omgeving.

Vertrouwende u hiermee voldoende geìhformeerd te hebben.

Adviseur okoestiek

Biilogen:
1. Situotie
2. Gegevenswindturbine
3. Resuhoîen

I www.mp,nl/rekentool
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Biiloge l: Siluqlie
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Biiloge 2: Gegevens windturbine
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Dolo sheet geluidvermogen windlurbine EAZ-twoolf
bepoling windsnelheidsofhonkeliik geluídsvermogen conform Reken- en meetvoorschrift windturbines (Activifeirenregeling. biiloge 4)

proiecl:

proieclnr.:

versie

slolus

omschr¡¡v¡ng:

dolum:

Windturbine EAZ-twoolf

r s.093

ot

definilief

Windtuúine EAZ-twoclf locotie Groouwediik 74 te Overschild

2ó-okt-l 5

Gegevens windlurbine

Type:

oshoogte:

rotor diometer:

nominool vermogen:

V"¡

Vrored

V.o

EAZ-twoqlf
15 meter

12 meter

r0 kw
> 2,5 m/s

7,2 m/s

20 m/s

V..

Loogste windsnelheid woorbii turbine in bedriif is.

Windsnelheid woorbii de trubine iuist het nominool vermogen levert

Windsnelheid woorboven de windturbine builen bedriif gesteld wordl

idsverm

V.¡ Vrored

v", 1 m/s 2 m/s 3 m/s 4 m/s 5 n/s 6 n/s 7 m/s 8 m/s 9 m/s lO m/s

76,1 77,2 77,9# 78 79Lw [dB(A)] 72,9 73,8 74,9

o.b.v. meetwoorden extropololie

V.o

v", ll m/s 12 m/s l3 m/s 14 m/s l5 m/s 16 n/s 17 m/s l8m/s 19 m/s 20 m/s

Lw [dB(A)] 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80

extropolotie
#: op bosis von melingen
*: exlropololie von 3e orde polyfit meetdoto
**¡ oonnome voor immissieberekenlngen, geen meetwoorden beschikboor

windturbine ocloof

octoof bondmiddenf requentie

windsnelheid 31.5 Hz ó3 Hz 125 Hz 25O Hz 500 Hz I kHz 2kF'z 4 kl.,l'z I kHz

3 n/s -29.1 -14.5 -r 0.9 -1 t.3 -10.5 -3.ó -10,2 -15.5 -15.ó

4 m/s -28,6 -r 3,0 -9,3 -10,9 -10,2 -3,2 -11,2 -16,4 -18,7

5 m/s -29,3 -15,7 -9.4 -l 1,0 -r 0,5 -2,9 -r 0,9 -14,8 -20,1

6 m/s -30.5 -20.1 -l0.5 -11 .2 -r 0.9 -2.4 -r 0,0 -12,3 -20,4

-1.9 -9.4 -t o.ó -20.47 m/s -3 l,ó -23,9 -l l,ó -11 ,2 -10,7
loels tonool (l/3 octoof) 1.25O Hz
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Biiloge 3: Resultqlen
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Geluid Windlurbines
conform Reken- en meetvoorschrift windlurbínes (Act¡v¡teílenregel¡ng. bíiloge 4)

"tt':,,t,:::1 "

-lr "::iliiilproiecl:
proieclnr.:
omschriiving:
dclum:

Windturbine EAZ Wind
t8.oo2-78
plootsing 3 windturbines
27-nov-18

Gegevens beoordelingspunt
odres beoordelingspunl:

positie beoordelingspunt
(wcs84)

lolilude: 53,2554ó4'NB
longilude: 6,505362 oOL

Eved Hcrm Wollersweg 33 te Aduqrd hoogle onlvonger: 5 meter

Xz 229623,69
Y:58ó013,4ó

positie bp
(RDc)

Gegevens windturbine
Type
oshoogle
rolordiometer
oontol turbines:

postite windturbine I
(wcs84)

postite windturbine 2
(wcs84)

postite windturbine 3
(wcs84)

EAZ Wind, EAZ-twoolf
þl = 15 meter
þ = 12 meter

3 sluks

odres turbines¡ Everl Horm Wollersweg 298 te Aduord
ofslond tot ontvonger: 188 meter

hoek bron-ontvonger tov noord, p = 248 groden
loets minimole ofstond (> H + D/21 voldoel

lotitude: 53,25ó401'NB
longilude: ó,507810 oOL

lotifude: 53,25ó089'NB
longilude: 6,507992 oOL

lotitude: 53,255777 "NB
longítude: ó,508170 oOL

wTl
(RDC)

wT2
(RDC)

wT3
(RDc)

WT gemidde
IRDCI

k 229785,43
Y:58ól2O'25

Xz 229798,15
Y¿ 586O85,77

X:229810'55
Y,58ó051'18

Xz 229798,04
Y¡ 58ó085,73

gemiddelde positie
(wcs84)

lotitude: 53,25ó089'NB
lonEitude¡ 6,507991 oOL

Wíndsnelheids-klosse
windsnelheidverdeling pol ì )'2)

DoolArondlNocht
Lwo 3)

Le,doq Le,ovond Le,nocht
I mfs
2 m/s
3mfs
4mfs
5 m/s
6nfs
7 nfs
I n/s
9 m/s
lOmfs
1l mfs
12 m/s
13 nfs
14 nfs
l5 nfs
16 m/s
17 m/s
l8 m/s
19mfs
20mfs
21 n/s
22 n/s
23 nfs
24 mfs
25 m/s

3,3
7,9
12,6
I ó,3
16,2
14,0
10,ó
7,8
419

2,8
1,6
lr0
0ró
0,3
0,2
0rl
0rl
0,0
0,0
0,0
0r0
0,0
0,0
0,0
0.0

5,0
I 1,9
18,5
18,7
14,6
10,8
7,6
5r0
2,9
2,0
1A
o7
0r5
0r3
0,2
0rl
0r0
0r0
0,0
0,0
0r0
0r0
0,0
0,0
0.0

6,4
13,4
I 9,1
19,2
13,4
9,3
6,6
4,5
3,1
2,O

1,2
0r8
0,5
0,3
0,1
0rl
0ro
0,0
0,0
0r0
0r0
0,0
0,0
0r0
0.0

Vci

Vroted

Vcutoul

-99,0
-99,0
72,9
73,8
74,9
76,1
77,2
77,9
78,O
79,O
80,0
80,0
80,0
80,0
80,0
80,0
80,0
80,0
80,0
80,0
80,0
80,0
80,0
80,0
80.0

-l I 3,9
-l 10,0
ó3,9
óó,0
67,0
67,5
67,5
óó,8
64,9
ó3,5
62,1
59,8
57,8
55,2
51,8
49,O
47,0
44,8
40,o
40,0
40,O
-99,0
-99,0
-99,0
-99.0

-l 12,0
-108,3

65,6
66,6
óó,5
66,5
óó,0
64,9
62,6
62,1
61 ,4
58,7
5ó,8
54,6
51,8
49,O
44,8
43,O
-99,0
-99,0
-99,0
-99,0
-99,0
-99,0
-99.0

-l l0,g
-107,7
ó5,8
66,7
66,2
ó5,8
65,5
64,4
62,9
ó.l,9
ó0,9
59,0
57,2
54,6
5l,l
47,8
43,O
40,0
-99,0
-99,0
-99,0
-99,0
-99,0
-99,0
-99.0

I ) windverdeling conform rekentool m+ pt httpz f f www.mp.nl/rekentool
2) windverdeling op os-hoogie¡ 15 meler

Jocroemiddelde bronslerlile
Le,den Le,dos Le,ovond Le,nqchl

81.2 75.6 74.9 74.7

De rekentool von M*P is in opdrochl von RVO ontwìkkeld. De windverdelingen ziin door het KNMI oongeleverd in een grid von 2,5 x2,5km.
Per gridpunt ziin de windverdelingen op een hoogte von 10, 20, 40, ó0, 80, 'l 00, 120, 140, I ó0, 180, 200, 22O,240 en 2ó0 meter beschikbqor
De rekenlool interpoleerd de windverdelíng op tussenlíggende punten en tussenliggende hoogte.

3) bronstrekte bepoold door melingen, zie ropport 15.093 d.d. 26-10-2015 von Geluid Plus Adviseurs



Geluid Windturbines
conform Reken- en meetvoorschrift windturbines (Aclíviteílenregeling. biiloge 4)
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-lr "::::::,1proiecl:
proieclnr.:
omschrilving:
dolum:

Windturbine EAZ Wind
l8.oo2-78
ploolsing 3 windturbines
27-nov-18

2 klP'z 4 k{z31.5 Hz 63 Hz 125 Hz 250 Hz 500 Hz I kHz 8 kHz
5ó,5 5ó,5 5ó,5 5ô,5 5ó,5 5ó,5 5ó,5 5ó,5 5ó,5Dgeo = lO lg(4Íri 2)

ri = l8 meter

DIuchl = olu ft

Dbodem

3l .5 Hz ó3 Hz 125 Hz 250 Hz 500 Hz I kHz 2 kHz 4 k]J'z 8 kHz
0.00ó2 0.0r 9 0.067olu [dB/m] 0.00002 0.00002 0.00025 0,0007ó 0,001ó 0,0029

0.30 0.55 1,17 3,58 12.63Dlucht = olu (f) ri 0,00 0,0r 0,05 o,t4

3] .5 Hz 63 Hz 125 Hz 250 Hz 500 Hz I kHz 2 k'.1'z 4 kt.'|'z I kHz

D bron -3.00 -3.00 -0.15 0.5r -0,20 -0,20 -0,20 -o,20 -o,20
D midden 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00
D ontvonger -3,00 -3,00 -0,20 -o,20 -0,20 -0,20 -0,2o -o,20 '0,20

'D
-ó.00 -ó.00 -0.35 0,3r -0,40 -0,40 -0.40 -o.40 -0.40

Cmeleo
31.5 Hz ó3 Hz 125 Hz 250 Hz 5OO Hz I kHz 2 kli'z 4 k|H'z 8 kHz

Cmeleo 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

500 Hz I kHz 2 kHz 4 kHz 8 kHz31.5 Hz ó3 Hz 125 Hz 25O Hz
4.77 4.77 4.77 4.77 4.77 4,77 4,77 4,77 4,77oonlo/ molens = 3

m windturbinea)

4) geluidspectrum bepoold door metingen, zie ropport 15.093 d.d. 26-10-2015 von Geluid Plus Adviseurs

,onool korokte¡ 5)

2kïz 4 kïz I kHz3l .5 Hz 63 Hz 125 Hz 25O Hz 500 Hz I kHz
-10.7 -r.9 -9,4 -10.ó -20.4correct¡ev/oord e @. 7 m / s -31,ó -23,9 -l l,ó -11 ,2

3l .5 Hz ó3 Hz 125 Hz 250 Hz 500 Hz I kHz 2 kt1.z 4 kïz 8 kHz
lonool: JA 5 5 5 5 5 5 5 5 5

5) Tonool bii 1250 Hz. Conform RM-WT is deze correclie niet nodig moor het is ols extrq morge opgenomen.

= lE-

Resuhcol, 3 turbines

- Dlucht - Dbodem - Cmelco * I +K
125 Hz 25O Hz 500 Hz I kHz 2 kHz 4 kH'z 8 kHz31 .5 Hz 63 Hz

r 8.8 | 5.2 -3.83.3 I 1.0 17.7 17,3 r 8,3 26,9Ldoy
26.2 r 8.0 14.4 -4.5Levenino 2.s 10.2 16,9 16,6 17,5

r ó.3 17.3 25,9 17,8 14,2 -4,7Lniqht 2,3 r 0,0 16,7

Ldqv Leveninq Iniqht Lden
berekende wqorde 29,0 28,2 28,O 34,6
nolm 4t 47
loels voldoet voldoet




